
CONSTATATO

DATO ATTO

COMUNE DI CALATABIANO
(Città Metropolitana di Catania)

AREA SUAP ECOLOGIA ED AMBIENTE

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA int. n. 112 del 26/10/2017

N. 750 del 26/10/2017

OGGETTO: Sei-vizio di gestione dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20 01 08 provenienti da raccolta
differenziata, mediante conferimento in piattaforma. Anno 2017

VISTA la determinazione n. 859 del 02/12/2016 di affidamento alla Ofelia Ambiente S.r.l. con sede in
Catania, del servizio di gestione e recupero (codice di recupero R13) dei rifiuti biodegradabili di
cucine e mense CER20 01 OS provenienti da raccolta differenziata, mediante conferimento in
piattaforma, giusta offerta tecnico economica prot. n. 149/2016 del 27/10/2016, contenente le
prescrizioni tecnico - economiche e le condizioni generali di fornitura sottoscritti per acccttazione;

VISTA la determinazione n. 379 del 05/05/2017 di ulteriore impegno di spesa per il servizio di gestione dei
rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20 01 08 provenienti da raccolta differenziata,
mediante conferimento in piattaforma, sul capitolo 10950301 (Miss. 9 Prog. 5 Tit. 1) del redigendo
bilancio 2017 (Imp. n. 448/2017), codice CIG attribuito dall'A.N.A.C. è iln. 2981E7A7EF;

VISTA la fattura elettronica n. 00204E di e 1.356,30 compresa IVA al 10% assunta al prot. n. 8686/2017
del 07/07/2017, per il servizio di gestione dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20 01 08
provenienti da raccolta differenziata, mediante conferimento in piattaforma (formulali mese di
giugno 2017);

che sono stati consegnati dalla ditta Caruter s.r.l., incaricata al trasporto dei rifiuti urbani, i formulari:
relativi al periodo giugno 2017, con relativi tiket di pesatura dell'impianto di produzione di compost
della società Ofelia Ambiente s.r.l., autorizzata con D.D.G. 1074 del 26/10/2010;

che la Ofelia Ambiente S.r.l., ha prodotto la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari e del
conto corrente dedicato ai sensi della Legge n, 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm. ed ii., con
l'identificazione delle persone delegate ad operarvi (prot. n. 15412/2016 del 30/11/2016);

- che l'ufficio ha provveduto a richiedere il DURC attestante la regolarità contributiva per la ditta
fornitrice, risultato regolare (INAIL_8132368 scadenza validità 01/11/2017);

PRESO ATTO dell'art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23/12/2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015) la quale ha
dettato nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), stabilendo che le
Amministrazioni Pubbliche acquirenti di beni e di servizi, ancorché non rivestano la qualità di
soggetto passivo dell'Iva debbano versare direttamente all'Erario l'Iva addebitata loro dai fornitori;

RITENUTA propria la competenza a seguito della Determina Sindacale n. 30 del 26/09/2017, con la quale lo
scrivente è stato incaricato della Responsabilità dell'Area SUAP Ecologia ed Ambiente del Comune
di Calatabiano;

D E T E R M I N A

PER 1 MOTIVI ESPRESSIIN PREMESSA:

• di liquidare e pagare alla ditta Ofelia Ambiente S.r.l. con sede in Catania, via G. A. Costanze n. 41 - P. IVA
03473110876, la somma di € 1.356,30 IVA compresa al 10%, a saldo delle fatture elettroniche nr. 00204E/2017
assunta al prot. n. 8686/2017 per il servizio di gestione dei rifiuti biodegradabili di cucine e mense CER 20 01 OS
provenienti da raccolta differenziata;

• di dare atto che le fatture di cui sopra sono soggette al sistema dello split payment;

• di erogare la somma di € 1.233,00, tramite bonifico sul conto corrente dedicato della ditta OFELIA AMBIENTE
S.r.l: con sede in Catania, via G, A. Costanze n. 41 -P. IVA 03473110876, a saldo della citata fattura elettronica
n. 00204E/2017;

• di disporre il pagamento dell'IVA per € 123,30, relativa alle predette fatture elettroniche nr. 00204E assunta al prot.
n, 8686/2017 in favore dell'Erario secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di
attuazione;

DI DARE ATTO CHE:

• la spesa di € 1.356,30 trova copertura sul capitolo 10950301 (Miss. 9 Prog. 03 Tit. 1) del bilancio 2017, giusta
impegno n. 448/2017 assunto con determinazione n. 379 del 05/05/2017, codice CIG attribuito dall'A.N.A.C. è il
n.2981E7A7EF;

• la ditta ha prodotto regolarmente la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari del conto corrente



dedicato ai sensi della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e ss.mm.ii., con identificazione delle persone delegate ad
operarvi;

l'indicatore di tempestività dei pagamenti (art. 9 -D.P.C.M. 22/09/2014) nel periodo dal 01.07.2017 - 30.09.2017 è
pari a 149.70 giorni;

di disporre che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del
Comune di Calatabiano http:/hvww.comune.calaiabianoMJt/il_comune/albo-pretono/pQT giorni 15 consecutivi;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'indirizzo di posta
elettronica certificata della ditta fomitrice del servìzio ofetiaambiente@pec.it.

IL RESPONSÀBILE DELL'AREA
Arch. Sjalvatoije ifeonardi


